АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г.Тверь,  ул. Трехсвятская, 28 а.

тел. (4822) 32-16-16; факс (4822) 35-75-60; obraz@adm.tver.ru
П Р И К А З

от  12.11.2012                                                                               №  1141
О внесении изменений  в Административный регламент

      Во исполнение Постановления администрации города Твери от 12.10.2012 № 1568 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) администрации города Твери, ее структурных подразделений и должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Раздел 8 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования:

1.1. Название раздела 8 Административного регламента «Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе оказания муниципальной услуги на основании административного регламента», изложить  в следующей редакции:
 «Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) должностных лиц и муниципальных служащих управления образования администрации города Твери при предоставлении муниципальной услуги по комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования».

1.2. Содержание раздела 8 Административного регламента изложить в редакции приложения № 1 к данному приказу.

2. Изменения вступают в силу с 12 ноября 2012 года.
3. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации города                                                                      Н.А.Афонина

Приложение

   к приказу управления образования

                                                                             администрации города

                                                                                      от «12»ноября 2012 № 1141
Раздел  8  «Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) должностных лиц и муниципальных служащих управления образования администрации города Твери при предоставлении муниципальной услуги по комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования»
1.Устанавливаются следующие особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих управления образования администрации города Твери (далее – управление образования) при предоставлении муниципальной услуги по   комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования:
1.1. Жалоба подается в письменной форме начальнику Управления образования администрации города Твери.
1.2.Жалоба  на решения и действия (бездействия) должностных лиц и муниципальных служащих управления образования может быть подана через представителя, в этом случае представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.

1.3.В случае если жалоба подана заявителем в управление образования, в компетенцию которого не входит принятие решения по жалобе, в течение 3 рабочих  дней со дня ее регистрации управление образования направляет жалобу в структурное подразделение администрации города, в компетенцию которого  входит принятие решения по данной  жалобе, и в письменной форме информирует заявителя о перенаправлении жалобы.

1.4.  Срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в управление образования и не должен превышать 30 дней с момента получения обращения.
В случае если по обращению требуется провести проверку, срок рассмотрения жалобы может быть продлен, но не более чем на 30 дней. О продлении срока рассмотрения жалобы автор обращения уведомляется письменно с указанием причин продления.
1.5. По результатам рассмотрения жалобы   управление образования    принимает решение об удовлетворении жалобы либо об отказе в ее удовлетворении.

При удовлетворении жалобы управление образования  принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

1.6. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

а) наименование органа, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, принявшего решение по жалобе;

б) номер, дата принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

в) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;

г) основания для принятия решения по жалобе;

д) принятое по жалобе решение;

е) в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;

ж) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.

1.7. Управление образования отказывает в рассмотрении жалобы в следующих случаях:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями п.8 Административного регламента в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.

1.8.  Управление образования  вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.
1.9. Физические лица вправе обжаловать действия (бездействия), решения, осуществляемые (принятые) в ходе исполнения муниципальной  услуги, в судебном порядке.

Начальник управления образования

администрации города                                                                      Н.А.Афонина